



» SPÖ muss Asyl-Politik korrigieren.

Burgenlands SPÖ-Landeshauptmann **Niessl**



» Niessls Aussagen sind entbehrlich.

Wiens SPÖ-Bürgermeister **Häupl**



Bruckneudorf: Hasserfüllte Stimmung gegen Flüchtlinge

»Die gehören erschossen«

Report aus Bruckneudorf: Aufruhr wegen Flüchtlingen

ÖSTERREICH besuchte den burgenländischen Ort, in dem der Asylstreit tobt.

Bruckneudorf. Der ÖSTERREICH-Reporter traut seinen Ohren nicht: „Diese Menschen gehören erschossen“, sagt ganz offen ein Mann auf der Straße. Der etwa 60-Jährige meint die Flüchtlinge, die in „seinem“ Bruckneudorf einquartiert werden sollen.

Hier, im kleinen burgenländischen Ort (2.953 Einwohner), gehen die Wogen hoch. Der Plan: Auf dem Areal des Truppenübungsplatzes sollen bis zu 400 Asylwerber untergebracht werden. Dafür sind 80 Wohncontainer reserviert.

„Flüchtlinge gehören verboten“, sagt uns der nächste Mann (Mitte 40) auf der Straße. Mit Foto oder Namen wollen die Bewohner nicht in der Zeitung erscheinen, aber ihre Angst kennt scheinbar keine Grenzen. „Meine Kinder sind im Kindergarten nebenan, ich kann sie nicht mehr alleine heimgehen lassen“, so eine Mutter.

Drei Demos diese Woche. Am Montagabend gingen in Bruckneudorf Hunderte Menschen auf die Straße, um gegen die Container zu demonstrieren. Heute und am Freitag werden sie wieder gegen die Pläne protestieren. *Harald Artner*

Politik-Insider



ISABELLE DANIEL

Niessl ist Seehofer der SPÖ

Vendetta. Werner Faymann rief seinen wütenden Landeshauptmann bereits am Montagabend an, um ihn zu besänftigen. Niessl hatte öffentlich eine Kurskorrektur vom SPÖ-Kanzler gefordert. Ist die rote Welt nun wieder heil? Nein, wenn man einem roten Spitzenmann glaubt: „Niessl kann der Bundes-SPÖ seinen Wahlverlust nicht verzeihen. Er meint, Faymanns chaotische Bundespolitik sei für sein Minus verantwortlich.“ Das soll Niessl wiederholt im kleinen Kreis betont haben.

Zudem sage er, „was er sich denkt“, sagt ein weiterer Niessl-Vertrauter. Der burgenländische Landeschef, der mit den Blauen koalitiert, sei „fest davon überzeugt“, dass der „Merkel-Faymann-Kurs ein Irrweg“ sei. Er wolle, wie Bayerns CSU-Landeschef Seehofer, eine Kurskorrektur „erzwingen“.

Schweinsbraten
bratfertig gewürzt
• vom Karree oder
• vom Schopf



per kg
4,99



Da bin ich mir sicher.

DO. 03.12. - SA. 05.12.

MO-FR
BIS 20 UHR
GEÖFFNET



IM KÜHLREGAL

Ente
im Ganzen

per kg
3,49

Unsere Enten stammen aus Betrieben der VIER PFÖTEN Positiv-Liste. Das bedeutet:
• kein Lebendrupf
• keine Stopfmast
• keine Käfighaltung



Sushi Edogawa
310 g



per Packung
4,99

16,10/kg



Avocados
Klasse I
vorgereift
320 g/2 Stk.



statt 2,19
per Packung
1,49

4,66/kg



Weihnachtsstern

im 10,5-cm-Topf, verschiedene Farben



per Stück

-,99

Bohnen breit
Klasse I
500 g



statt 1,99
per Packung
1,19

2,38/kg

Zitronen
Klasse I
750 g



statt 1,79
per Netz
1,29

1,72/kg

AB DONNERSTAG, 03.12.

IHR INTERAKTIVES HEIMKINO.

Smart-TV mit LED-Backlight-Technologie
MEDION®LIFE® P18057
(MD 30966)

479.-



Diese und weitere Produkte finden Sie unter:

www.hofer.at



Bitte beachten Sie, dass sämtliche Aktionsartikel, im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment, nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Abgabe nur in Haushaltsmengen und solange der Vorrat reicht. Kein Flaschengeld, inkl. sämtlicher Steuern. Alle Artikel ohne Dekoration. Die Abbildungen verstehen sich als Servieranschläge bzw. Symbolfotos. Beim Kauf eines Elektro- bzw. Elektronikartikels können Sie Zug um Zug ein gleichwertiges Gerät unentgeltlich in unseren Filialen zurückgeben. Technische und optische Änderungen sowie Satz- und Druckfehler vorbehalten.

www.hofer.at